平成27年9月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年10月1日～平成27年9月30日）

修正の理由
 今期は、積極的な営業活動が奏功し大型案件の獲得に成功したほか、長期大型案件につきましては工事進行基準によ
り売上高を計上しているため、平成27年９月期の売上高は、当初予想を240百万円（当初予想対比11.4％増）上回る2,340
百万円となる見込みです。また営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、売上高が当初予想を上回る見込みとな
ったため、それぞれ営業利益649百万円（同18.0％増）、経常利益627百万円（同14.0％増）、当期純利益393百万円（同1
9.1％増）となる見込みです。

平成27年10月20日
各 位

上場会社名 株式会社 情報企画
代表者 代表取締役社長 松岡 仁史
（コード番号 3712 ）
問合せ先責任者 取締役 橋本 政幸
（TEL 06-6265-8530）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年11月７日に公表した業績予想及び平成27年４月21に公表した配当予
想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,100 550 550 330 81.48
今回修正予想(B) 2,340 649 627 393 106.52
増減額(B-A) 240 99 77 63
増減率(%) 11.4 18.0 14.0 19.1
（ご参考）前期実績
（平成26年9月期）

1,829 478 479 284 70.29

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当社の配当につきましては、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を
継続して実施していくことを基本方針としております。平成27年４月21日付け「業績予想及び配当予想の修正に関するお知
らせ」に記載の通り、平成27年３月に自己株式700,000株の公開買付けを実施したことにより、発行済株式総数4,090,000株
のうち配当金の支払対象となる株式数が減少し、配当性向40％を目標に第２四半期の１株当たり配当金を１株当たり18
円、通期で１株当たり36円としておりました。
 当期の期末配当金につきましては、当期業績を勘案し１株当たり２円増配し、20円とすることといたします。

（注）上記の予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後
  のさまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成27年４月21日発表）

― 18.00 ― 18.00 36.00

今回修正予想 ― ― ― 20.00 38.00
当期実績 ― 18.00 ―
前期実績
（平成26年9月期）

― 10.00 ― 15.00 25.00